
 

COMUNE DI TORNIMPARTE 
PROVINCIA DELL'AQUILA 

 

AREA TECNICO LL PP 

 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 720 del 21/11/2024 

 

REGISTRO GENERALE N. 720 del 21/11/2024 

Determina del Responsabile di Settore N. 271 del 20/11/2024 
 

 
OGGETTO: CONCESSIONE DI LOTTI CIMITERIALI PER LA COSTRUZIONE DI TOMBE DI 

FAMIGLIA NEL CIMITERO COMUNALE – APPROVAZIONE AVVISO 

ESPLORATIVO 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Visti: 
il T. U. E. L. approvato con D. Lgs. n. 267/2000; 

il vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

il vigente Regolamento di Contabilità; 
la delibera di Consiglio Comunale n. 49 del 27.12.2023 di approvazione del Bilancio di 

previsione 2024/2026; 

Riconosciuta la propria competenza giusto provvedimento sindacale n. 3 del 31/01/2024 

concernete nomina di Responsabile dei servizi per l’anno 2024 (Area Tecnica - Lavori Pubblici); 

Premesso che: 
 con Deliberazione di Consiglio Comunale n.8 del 30.04.2024 è stato approvato il 

Regolamento Cimiteriale del Comune di Tornimparte 

 con Deliberazione di Giunta Comunale n. 88 del 18.09.2024 con la quale è stato dato atto 
di indirizzo al Responsabile dell’Area Tecnica – Lavori Pubblici in qualità di responsabile 

preposto ai servizi cimiteriali di predisporre gli atti finalizzati all’affidamento, in 

concessione, delle aree cimiteriali al fine di realizzare cappelle gentilizie; 

 con Deliberazione di Giunta Comunale sarà approvato il costo al mq per la concessione 
delle aree cimiteriali, per la finalità di cui in oggetto; 

Considerata la necessità di avviare le procedure per l’assegnazione, in concessione, delle 
aree cimiteriali al fine di realizzare cappelle gentilizie nel rispetto delle vigenti disposizioni 
di legge e regolamentari; 

Ritenuto di dover procedere ad un’indagine esplorativa finalizzata ad acquisire 
manifestazioni di interesse per l’assegnazione, in concessione, delle aree cimiteriali al fine 
di realizzare cappelle gentilizie; 

Visto l'avviso pubblico e il relativo modulo per la manifestazione di interesse, allegati alla 
presente determinazione per formarne parte integrante e sostanziale; 

Ritenuto opportuno provvedere in merito; 

Accertata la propria competenza, ai sensi degli artt. 107 e 109 del D.Lgs. 267/2000 in 
merito all’adozione della presente determinazione, trattandosi di atto di gestione assunto 
nel rispetto di criteri predeterminati dalla legge; 

Accertato che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestarne la 
regolarità e la correttezza, ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del D. Lgs. 

267/2000;  

Visto l’art. 17, co. 1, del D.Lgs. n. 31.03.2023, n. 36; 

Visto il vigente Statuto; 

Visti: 
il D. Lgs n. 36/2023; 

il D.P.R. 207/2010, per le parti ancora in vigenza;  

la legge 07/08/1990, n.241 e ss.mm.ii.;  



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 720 del 21/11/2024 

DETERMINA 

Di richiamare integralmente la premessa, quale parte integrante e sostanziale del 
presente atto a formarne la motivazione ai sensi dell'art. 3 della legge 241/1990;  

Di indire una procedura esplorativa per l'acquisizione di manifestazioni di interesse per 

l’assegnazione, in concessione, delle aree cimiteriali al fine di realizzare cappelle gentilizie; 

Di approvare l’avviso esplorativo per l'acquisizione di manifestazioni di interesse per 

l’assegnazione, in concessione, delle aree cimiteriali al fine di realizzare cappelle gentilizie e il 
relativo modulo per la manifestazione di interesse; 

Di pubblicare l'avviso e il modello su sito istituzionale del Comune di Tornimparte; 

Di dare atto che il Responsabile del Procedimento è lo stesso Responsabile del Servizio; 

Di dare atto che la presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 
quindici giorni consecutivi, ai soli fini della pubblicità e trasparenza dell’azione 
amministrativa e sarà soggetta agli obblighi di trasparenza di cui all’art. 23 del 

D.Lgs. 33/2013. 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 720 del 21/11/2024 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 876 del 20/11/2024 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Servizio DELI MARIA CRISTINA in data 

20/11/2024 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 

contabile della Proposta n.ro 876 del 20/11/2024 esprime parere: FAVOREVOLE 
 
Visto di regolarità contabile firmato dal Responsabile Dott.  TIBERI ANDREA in data 21/11/2024 

 

 

 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1051 

 
Il 21/11/2024 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 720 del 21/11/2024 con 

oggetto 

 

CONCESSIONE DI LOTTI CIMITERIALI PER LA COSTRUZIONE DI TOMBE DI FAMIGLIA 

NEL CIMITERO COMUNALE – APPROVAZIONE AVVISO ESPLORATIVO 

 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da Arch. DELI MARIA CRISTINA il 21/11/20241 

                                                           
1

Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del COMUNE DI TORNIMPARTE. La firma autografa  è sostituita dalla 

indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 


